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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenim |Raportuese |Parardhese
A |AKTIVET AFATSHKURTRA 1A 242718 15531
1|Aktivet monetare 2A 242718 15531
> Banka 3A 217949 10899
>Arka 4A 24769 4632
2|Derivative dhe aktive per treg.
3|Aktive te tjera financ. afatshkurtra S5A 3815905 3995692
>Kliente per mallra ,produkte e sherbime O6A 3594531 3749391
>Debitore ,Kreditore te tjere T7A 221374 246301
>Takim mbi fitimin B
>TVSH B
>Te drejta e detyrime ndaj ortakve
>
>
4|Inventari 8A 5496816 5536142
>Lendet e para 9A 4937922 5016550
>Inventari lmet 10A 67668 71618
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme 11A 491226 447974
>Mallra per rishitje B
>Para pagesa per furnizime -
>Amballazhe [
5|Aktive biologjike afatshkurtera
6|Aktive afatshkurtra . per rishitje
7|Parapagime dhe shpenz. te shtyra
>Shpenzime te periudhave te ardhshme B
B |AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 12A 25954427 26049760
> Toka 13A 8857600 8857600
> Ndertesa 14A 14016840 14096609
> Makineri dhe pajisje 15A 2797851 2810400
> Aktive te tjera afatgjata materiale 16A 282136 285151
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner I pa paguar i
6 Aktive te tjera afatgjata __W!k
TOTALI I AKTIVEVE (A+B) 35509866, 35597125




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

Periudha Periudha
Nr |PASIVET DHE KAPITALI Shenim |Raportuese |Parardhese
A |PASIVE AFATSHKURTRA 1P 22935346 22586296
1 |Derivativet N
2|Huamarrjet
> Overdraftet bankare
Huamarrje afatshkurtra
3|Huat dhe parapagimet 2P 22825397 22476347
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3P 541692 541692
> Te pagueshme ndaj punonjesve 4P
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend o 127087 216646
>Detyrime tatimore per TAP -IN 6P 1722755 758367
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-in 7P 360128 343328
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim !
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 8P 12002608 11161968
>Dividente per t u paguar
>Deditor dhe Kreditore te tjere oP 9071127 9454346
4 Grantet dhete ardhurat e shtyra
5 Provizione afat shkurtra 10P 109949 109949
B |PASIVET AFAT GJATA
1 Huat afatgjata
>Hua,bono dhe det. Nga ger.finan B
>Bono te konvertuara ]
2 Huamarrje te tjera afatgjata ;
3 Grantet dhete ardhurat e shtyra -i
4 Provizione afatgjata
TOTALI I PASIVEVE (A+B) B
. KAPITALI 11P 12574520 13010829
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionve te shoq. Meme
3 Kapitali aksionar 12P 66857000 66857000
4 Primi I aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 13P 1435127 1435127
8 Rezervat e tjera 14P 14269214 14269214
9 Fitimet e pa shperndara 115P -69550512]  -68450089
10 Fitimi (Humbja ) e vitit financiar 16P —4363(@? -1100423
TOTALI I PASI.DHE KAPIT (A+B+C) 35509866 35597125




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyes)

Periudha [periudha |
Nr |PershkrimiI Elementeve Raportues |Paraardhe
1|Shitje neto 1307795| 1057722
2|Teardhura te tjera nga gerat (shitje te perjashtuara) 653400 666000
a) Te ardhura te tjera nga gerat 178600
b) Te ardhura te tjera nga veprimtaria e Magazina 154738 3157822
c¢) Ndyshimi ne inve.prod. Gatsh e prodh proq. 43250 -3582
Totali ardhurave (shumat 1-2) 2337783
4 (Materialet e konsumuara 78628 906955
S|Kosto e punes 2534937| 2965849
Paga personeli 2199100| 2575388
Shpenzimet per sigurime shogerore e shend. 335837 390461
6 |Amortizimet dhe zhvlersimet 95329 145963
7|Shpenzime te tjera 2149630 2030322
8 Totali I Shpenzimeve (shumat 4-7) 4858524| 6049089
9| Fitimi (Humbja) nga vep.krysor(1+2+2|-3-8) -2520741|-1171127
10|Te ardhura nga interesa te maturuara 34000
11|Te ardhura dhe shpenzime financi nga pjesm 77116
12|Te ardhura dhe shpenzime financiare
12|Te ardh.e shpen.finan.nga inves.te tjer afatgj
12|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 7316 4469
12|fitimi (Humbja) nga kursi I kembimit
12|te ardhura dhe Shpenzime te tjera financiare 2000000 32245
13|Totali I te Ardhur. dhe Shpenzi. Financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -436309| -1100413
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16|Fitimi (humbja ) neto e vitit financia (14-15) -436309| -1100413
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Direkte 2012

Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Direkte

Periudha
Raportuse

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

2623320

4815661

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-238084

-119950

MM te ardhura nga veprimtarite

2385236

4695711

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin I papaguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerje e njesis se kontrolluar X minus para e Arkt.

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emertimi [ kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne Veprimtarite Financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

227187

-259861

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

-15531

-275392

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

242718

15531




Nje pasqyre e pa konsoliduar

Kapital Rezerva Rezer. Stat Fitim I TOTALI
Aksionere te tjera ligjore pa shperdare
I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 66857000 14238214 1435127 -62451391 20078950
A |Efekti I ndyshimeve ne polit. kontab
B [Pozicioni I rregulluar
1 [Fitimi neto per priudhen kontabel -5998698
2|Dividentet e paguar
3|Rritja e rezerves te kapitalit
4|Emertimi | aksionereve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 66857000 14269214 1435127 -68450089 14111252
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -1100423
2|Dividentet e paguar
3|Emertimi I kapitalit aksionar
4|Aksione te thesarit te Riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 66857000 14269214 1435127 -69550512 13010829
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -436309
2|Dividentet e paguar
3|Emertimi | kapitalit aksionar
4|Aksione te thesarit te Riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 66857000 14269214 1435127 | -69986821 12574520




SHENIME SHPJEGUESE
Lidhur me llogarite Vjetore 2012 te Shogerise
“Tipografia Ushtarake” sh.a

Marreveshja Kontabel

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te
rregjistrimeve kontabel te mbartura per gellime te kontabilitetit te vendit ,
konform Ligjit 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare “ . Bilanci i fundit i vitit eshte praqitur ne nje format i cili eshte ne
perputhje me Standartet Kom betare te Kontabilitetit.

Sipas parimeve te kontabilitetit deklarimet financiare dhe regjistrimi i te
ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere ne momentin e njohjes se tyre ( accrual
concept ) .

Deklarimet financiare jane shprehur ne leke.

Permbledhje e politikave kontabel

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te reflektuara ne
deklarimet financiare jane sa me poshte .

2.1 Aktivet Afatgjata Materiale

AAM jane vlersuar me koston e blerjes pakesuar me amortizimin -
akumuluar.Amortizimi eshte llogaritur sipas metodes se vleres se mbetur mbi
bazen e jategjatesive te vleresuara te perdorimit dhe normat e amortizimit jane
si me poshte :

- Ndertesa 20 vjet
- Mjete transporti S vjet
- Pajisje zyre S vjet

- Pajisje informatike 4 vjet
Keto perputhen me normat e amortizimit fiskal .

2.2 Inventaret
Inventaret jane mbajtur me koston e blerjes . Metoda e vleresimit eshte metoda
mesatare e ponderuar si metode ne vazhdimesi.

2.3 Para ne dore dhe ne banka
Parate ne dore dhe ne banka perfshine giendjen e parave me vleren e drejte.



2.4 Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane paragitur me vleren e tyre neto te realizuar

2.5 Llogarite e pagueshme
Llogarite e pagueshme jane paraqitur me vleren e tyre per tu paguar ne daten e
kryerjes se transaksionit .

2.6 Njohja e te ardhurave

Ne lidhje me shitjen e mallrave , te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i
pronesise se bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim , jane transferuar tek
bleresi.
Per nje kuptim me te mire te te dhenave te bilancit te vitit 2012 e quajme te
nevojshme te bejme sqarimet si me poshte :

Ne aktiv te bilancit jane pasqyruar:
* Ne zerin 12-A “ Arkivet afatgjata materiale” ne shumat perkatese jane
pasgyruar aktivet perkatese me vleren e amortizuar.

* Ne zerin 5- P “detyrimi sigurimeve shoqerore , perfshire detyrimin e llogaritur
per muajn Tetor ~Dhjetor 2012 ne vleren 127087 .

* Ne zerin 6- P “detyrimi tatimor lidhur me TAP , perfshire detyrimin e
llogaritur per te ardhurat nga punesimi per muajn Korrik ~Dhjetor 2012 ne
vleren 118620 dhe vleren 604135 lek ge eshte detyrim i trasheguar prej disa
vitesh

* Ne zerin 7- P “detyrimi per TVSH , perfshire detyrimin I trasheguar ne vite ne
vleren 286995 .dhe vleren 73133 TVSH e Dhjetorit 2012 .

* Ne zerin 8-P “ Hua te tjera” paragitura ne vlere 12002608 leke tregohet
detyrimi i Shogerise (tatime e taksa) per pjesen e te ardhurave nga qerat e
arketuara , e te tjera por ge sipas ligjit duhet te derdhen ne buxhet .

* Ne zerin 9-P “ Kreditor te tjere” paraqiten detyrime te shogerise ne shumen
9071127 kryesisht kundrejt punonjesve sipas vendimeve te Gjykates .

* Ne zerin 10-P “ Provizione afatshkurtra “ ne vieren 109.949 leke paqyrohen

provizione te llogaritura per ndihma e fatkegesi dhe te trasheguara prej disa
vitesh.



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Plotesimi i kesaj pasqyre eshte realizuar ne perputhje me kerkesat e
Standarteve Kontabile.

Te ardhurat e paragqitura neto (1) jane ato ge jane deklaruar gjate vitit dhe

Jane te njejta me informatiken e Organeve Tatimore.

- Ne “ Materiale te konsumuara” (4) jane inkluduar vlera e materialeve te
perdorura me ¢mimin e blerjes ne shumen 78628 leke

- Ne “ koston e punes” eshte pasqyruar shuma e pagave te deklaruara cdo
muaj , te cilat jane likujduar nepermijet sistenit bankar . Gjithashtu edhe
sigurimet shogerore dhe shendetesore pasqyrojne vleren e sigurimeve
shogerore te paguara nga punedhenesi- ne masen e caktuar me ligj .

- “ Amortizimi” i aktiveve eshte llogaritur , per ndertimet me metoden lineare,
per kategorite e tjetra me metoden e mbetjes.

- Ne “ Shpenzime te tjera” jane pasqyruar te gjitha shpenzimet e
domosdoshme per realizimin e veprimtarise , si me poshte:

* Llogaria “Blerje lende e pare” dhe prod gatsh 268757
* Llogaria “ Sherbime personel jashte ndermarrje”( Keshilli Mbikqyres) 527319
* Llogaria “ Shpenzime postare dhe Telekom? 80156
* Llogaria “Sherbime bankare” ( Komisione) 300
* Llogaria “ Taksa pasurie e geraje” 840640
* Llogaria “ kunsum inventarit te imet” 3950
* Llogaria “Transport” 15300
* Llogaria “ Vendime Gjykate” 3200
* Llogaria “ Personel i jashtem” 222000
* Llogaria “ Mirembajtje dhe riparime” 4700
* Shpenzime per Ekspert dhe Energji etj 183308
SHUMA 2149630

Sic duket edhe nga Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve , Shoqeria
vazhdon per te disatin vit rresht te rezultoje me shpenzime me te larta se te
ardhurat ge siguron , prandaj dhe rezultati eshte negativ , dmth humbje.

Financiere e Shogqerise ,,.-,"_':' DREJTORI
Hate Cela /Ram MUHADRI
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SHOQERIA Tipografia Ushtarake

NIPT J61821057H
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTMS@Ri i Kodi
Llogari |Statisti| Viti Viti
TE ARDHURAT se kor 2012 2011
Shitjet gjithsej (a + b +c 70 11100
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet /703 11101 (1308 743

Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102

te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 |155 3158
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 3901
Qeraja 7081 111041 |832 980
Komisione 7082 111042 |7 4
te ardhura te tjera 7083 111043 66

Ndryshimet né inventarin e produkteve

té gatshém e prodhimeve né proces: g | 11201 |43 -3
Shtesat (4] 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
S| Té ardhura nga grantet (Subvencione) |73 11400 2000
6 | Té tjera 75 11500 |77
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve L 11600
Totali i te ardhurave I= (1+2+/- | 11800 (4422 (4948

/<Administratori
/% Ram | Muhadri




SHOQERIA Tipografia Ushtarake

Pasqyre Nr.2

NIPT J61821057 H
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2012 | viti 2011
SHPENZIMET Liogarise Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera [601+602 12101 209 123
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 79 907
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 4
€) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 [Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201 2199 2575
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 336 390
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 95 146
4 |Shérbime nga té trete 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 183 145
C) |Qera 613 12403
d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404 5 11
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) [Kerkim studime 617 12406
) |Sherbime/shpenzime té tjera (vend.dhe bler prod [618 12407 63
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime personel | jashtem 624 12409 749 759
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 80 76
) |Shpenzime transporti 627 12412 15 15
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 2
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 841 900
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera/penalitete 635+638 |12504
Il) [Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 4858 6049
; Viti 2012 Viti 2011
Informate:
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 5 6
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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Shogqeria Tipografia Ushtarake

NIPTI J 61821057 H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

et : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 111112 Shtesa | akesim 31/12/12
1 Toka 8,857,600 8,857,600
2 Ndertime 23,154,717 23,154,717
3 [Makineri,paisje 8,333,840 8,333,840
4 Mjete transporti 1,000,000 1,000,000
5 inventar ekonomik perdo 945,338 945,338
1 Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 42,291,495 0 0 42,291,495
Amortizimi A.A.Materiale 2012
.- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 12 i Shtesa | akesim MBI
i Toka 0 0
2 Ndertime 9,058,108 79,769 9,137,877
3 [Makineri,paisje,vegla 6,103,120 12548 6,115,668
4 Mjete transporti 420,320 420,320
5 invtar ekonomik perdorim 660,187 3012 663,199
1 Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 16,241,735 95,329 0 16,337,064
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
s i Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia Sers Shtesa | akesim 2111542
il Toka 8,857,600 0 8,857,600
2 Ndertime 14,096,609 79,769 14,016,840
3 Makineri,paisje,vegla 2,230,720 12,548 2,218,172
4 Mjete transporti 579,680 579,680
5 invtar ekonomik perdorim 285,151 3,012 282 139
1 Zyre
2
TOTALI 26,049,760 0 95,329 25954 431
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SHOQERIA Tipografia Ushtarake

NIPTI J61821057 H

31/12/2012

Pasqyre Nr.3

Te ardhurat nga aktiviteti

Aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 4422215
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese :
10/Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15/Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim _ |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
n Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24[Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi [Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28[Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi [Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31[Sherbimi |Telekomunikacion
32[Sherbimi__ [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+11+11I+1V+V) | 4,422,215






